
 

 

Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Machatý           p. Suchánek 

Zápis č. 4/2023 ze zasedání zastupitelstva 
obce  Šestajovice konaného dne 6. 9. 2023 

Místo konání: Šestajovice, obecní dům  Čas konání – zahájení: 18.30 ukončení: 20.30 hod. 

 

Přítomni: 7 

Omluveni: 2 

Neomluveni: 0 

Hosté: 1 (dle prezentační listiny) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Šestajovice (dále zastupitelstvo) bylo zahájeno v 18.30 starostkou obce 

Alenou Postupovou. Starostka zkonstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo 

v souladu s §92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Informace o konání ZO 

podle §93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Šestajovice zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Starostka dále konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto 

je usnášeníschopné (92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. Machatý, p. Suchánek a zapisovatelkou: p. Suchánková 

- schváleno všemi přítomnými členy. 

 

Program jednání   

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Změna č. 1 Územního plánu Šestajovice 

3. Finanční hospodaření k 31. 8. 2023 

4. Komplexní pozemkové úpravy – informace 

5. Majetkové záležitosti 

6. Různé, došlá pošta 

7. Diskuse 

8. Souhrnné usnesení 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 Kontrola plnění usnesení I.
Starostka seznámila zastupitele s plněním Usnesení 2/2023 a 3/2023. 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje pořízení kamery k čapímu hnízdu – V ŘEŠENÍ, 

REALIZACE NA PODZIM. 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje odkoupení pozemků p.č. 104/3, 103/2, 108 v k.ú. 

Šestajovice u Jaroměře. – V JEDNÁNÍ 
- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0029. – SMLOUVA PODEPSÁNA 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

č. IV-12-2022125/VB4, Šestajovice – knn pro p.č. 106/4 s ČEZ Distribuce, a.s. za 500 Kč. – 

SMLOUVA PODEPSÁNA 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského 

obvodu spádové základní školy, jejiž činnost vykonává Základní škola Jaroměř – Josefov, Vodárenská 

370, okres Náchod pro II. stupeň. – SMLOUVA PODEPSÁNA 



 

 

Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Machatý           p. Suchánek 

- Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského 

obvodu spádové základní školy, jejiž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, Jasenná, 

okres Náchod pro I. stupeň. – SMLOUVA UCHYSTÁNA K PODPISU 

 

 Změna č. 1 Územního plánu Šestajovice II.
Starostka obce seznámila zastupitele se zapracovanými změnami územního plánu. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice v souladu s ustanovením § 55b odst. 7 a § 54 odst. 2 stavebního 

zákona po ověření vyslovuje, že Změna č. 1 Územního plánu Šestajovice není v rozporu s politikou 

územního rozvoje, územním rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Šestajovice vydává za použití ustanovení § 43 odst. 4 a ustanovení § 55b odst. 7 a 

§ 54 odst. 2 stavebního zákona Změnu č. 1 Územního plánu Šestajovice. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Šestajovice ukládá Aleně Postupové zajistit vyhotovení Úplného znění Územního 

plánu Šestajovice po vydání Změny č. 1 Územního plánu Šestajovice, tak aby bylo možné úplné znění 

po této změně doručit veřejnou vyhláškou a Změna č. 1 Územního plánu Šestajovice tak mohla podle 

ustanovení § 55 odst. 7 stavebního zákona nabýt účinnosti. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 Finanční hospodaření k 31. 8. 2023 III.
Starostka obce seznámila zastupitele s finančním hospodařením obce k 31. 8. 2023 a se stavy na 

bankovních účtech. 

Dále seznámila zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 1. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1, kde se příjmy i výdaje rozpočtu 

zvyšují o částku 1.057.000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro:7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 Komplexní pozemkové úpravy - informace IV.
Starostka obce seznámila zastupitele s aktuálními informacemi. 

 Majetkové záležitosti V.
Byly doručeny dvě žádosti na odkup pozemku p.č. 68/1 v kú. Šestajovice u Jaroměře. 

Starostka obce navrhla žádosti odložit do doby schválení komplexních pozemkových úprav, neboť 

vzniknou pozemky nové, které vytvoří s tímto souvislý celek. 

 Různé, došlá pošta VI.
- Zálohování PET lahví a plechovek – dopis SMS 

- Kominík v obci 29. 9. - 30. 9. 2023 

- Rozsvícení vánočního stromečku a Mikuláš – 9. 12. 2023 

- Řemeslný jarmark v Jasenné – 2. 12. 2023 – možnost zapojení do prodeje vlastních výrobků 

- Předsedové výborů vyzvání ke kontrolám 

 



 

 

Ověřovatelé zápisu        .………………….……  ….………………….…… 

p. Machatý           p. Suchánek 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Šestajovice se připojuje k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a 

třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový systém pro 

PET lahve a plechovky nepovažujeme za optimální řešení. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 Diskuse VII.
- kontejner na odpad na hřbitov – zodpovídá p. Krsek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starostka obce    ……..…………………….… 

Alena Postupová 

 

 

 

V Šestajovicích 7. 9. 2023 

 

 

 
Přílohy:  

- Prezenční listina 
- Změna č. 1 ÚP 

- Rozpočtové opatření č. 1 

- Dopis SMS 
 

 
 

 

 



 

 

 

Souhrnné Usnesení č. 4/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Šestajovice konaného 
dne 6. 9. 2023 

Usnesení č. 1/4/2023  
Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje předložený program zasedání. 

Usnesení č. 2/4/2023  
Zastupitelstvo obce Šestajovice v souladu s ustanovením § 55b odst. 7 a § 54 odst. 2 stavebního 

zákona po ověření vyslovuje, že Změna č. 1 Územního plánu Šestajovice není v rozporu s politikou 

územního rozvoje, územním rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem 

nebo výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu. 

Usnesení č. 3/4/2023  
Zastupitelstvo obce Šestajovice vydává za použití ustanovení § 43 odst. 4 a ustanovení § 55b odst. 7 a 

§ 54 odst. 2 stavebního zákona Změnu č. 1 Územního plánu Šestajovice. 

Usnesení č. 4/4/2023  
Zastupitelstvo obce Šestajovice ukládá Aleně Postupové zajistit vyhotovení Úplného znění Územního 

plánu Šestajovice po vydání Změny č. 1 Územního plánu Šestajovice, tak aby bylo možné úplné znění 

po této změně doručit veřejnou vyhláškou a Změna č. 1 Územního plánu Šestajovice tak mohla podle 

ustanovení § 55 odst. 7 stavebního zákona nabýt účinnosti. 

Usnesení č. 5/4/2023  
Zastupitelstvo obce Šestajovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1, kde se příjmy i výdaje rozpočtu 

zvyšují o částku 1.057.000 Kč. 

Usnesení č. 6/4/2023 

Zastupitelstvo obce Šestajovice se připojuje k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a 

třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový systém pro 

PET lahve a plechovky nepovažujeme za optimální řešení. 

 

 

 

 

 

 

 Šestajovicích dne 7. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………….……………………….   ……………………………………….. 

Alena Postupová     Vlastimil Skořepa 

       starostka           místostarosta               

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

    

 

Obsah 

Zápis č. 4/2023 ze zasedání zastupitelstva obce  Šestajovice konaného dne 6. 9. 2023 ......................... 1 

Usnesení č. 1 bylo schváleno........................................................................................................... 1 

 Kontrola plnění usnesení ............................................................................................................. 1 I.

 Změna č. 1 Územního plánu Šestajovice................................................................................. 2 II.

Usnesení č. 2 bylo schváleno........................................................................................................... 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno........................................................................................................... 2 

Usnesení č. 4 bylo schváleno........................................................................................................... 2 

 Finanční hospodaření k 31. 8. 2023 ......................................................................................... 2 III.

Usnesení č. 5 bylo schváleno........................................................................................................... 2 

 Komplexní pozemkové úpravy - informace ............................................................................ 2 IV.

 Majetkové záležitosti ............................................................................................................... 2 V.

 Různé, došlá pošta ................................................................................................................... 2 VI.

Usnesení č. 6 bylo schváleno........................................................................................................... 3 

 Diskuse .................................................................................................................................... 3 VII.

Souhrnné Usnesení č. 4/2023 .................................................................................................................. 4 

ze zasedání zastupitelstva obce Šestajovice konaného dne 6. 9. 2023 .................................................... 4 

 

 


